

# **PEDRO ZABALA MARTINEZ Y MIKEL ZABALA TORRECILLA**

NIF/CIF 31332737J  
Domicilio C SAN TIRSO N1  
31250 Oteiza (Oteiza) (Navarra)

---

## **Ejercicio contable 2022**

- Balance de Situación
  - Cuenta de Pérdidas y Ganancias
  - Balance de Comprobación de Sumas y Saldos
  - Inventarios
  - Libro Mayor
  - Libro Diario
  - Libro Registro de Compras y Gastos y Facturas Recibidas
  - Libro Registro de Ventas e Ingresos y Facturas Emitidas
- 

Oteiza (Oteiza), a 23 de enero de 2023



Contabilidad y Gestión  
para la  
Empresa Agraria



	2022	2021
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>135.410,04</b>	<b>135.983,71</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>649,40</b>	<b>649,40</b>
0. Investigación	649,40	649,40
1. Desarrollo	-35.352,34	-35.352,34
6. Otro inmovilizado intangible	35.352,34	35.352,34
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>120.187,26</b>	<b>135.334,31</b>
1. Terrenos y construcciones	39.538,37	45.598,61
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material	65.648,89	74.735,70
3. Inmovilizado en curso y anticipos	15.000,00	15.000,00
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>14.573,38</b>	
1. Instrumentos de patrimonio	14.573,38	
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>374.493,54</b>	<b>316.582,29</b>
<b>II. Existencias</b>	<b>230.845,00</b>	<b>220.520,00</b>
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	67.545,00	60.500,00
3. Productos en curso	163.300,00	160.020,00
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>39.594,70</b>	<b>36.139,62</b>
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	0,00	0,00
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	39.594,70	36.139,62
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>104.053,84</b>	<b>59.922,67</b>
1. Tesorería	104.053,84	59.922,67
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>509.903,58</b>	<b>452.566,00</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>473.522,26</b>	<b>403.883,06</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>473.522,26</b>	<b>400.808,80</b>
<b>I. Capital</b>	<b>286.642,59</b>	<b>286.642,59</b>
1. Capital escriturado	286.642,59	286.642,59
<b>V. Resultados de ejercicios anteriores</b>	<b>61.332,97</b>	<b>61.332,97</b>
1. Remanente	61.332,97	61.332,97
<b>VII. Resultado del ejercicio</b>	<b>125.546,70</b>	<b>52.833,24</b>
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>0,00</b>	<b>3.074,26</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>48.682,94</b>	<b>48.682,94</b>
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	<b>48.682,94</b>	<b>48.682,94</b>
2. Deudas con entidades de crédito	48.682,94	48.682,94
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>-336,98</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>-336,98</b>	<b>0,00</b>
1. Proveedores	0,00	0,00
3. Acreedores varios		0,00
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	207,50	0,00
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	-544,48	0,00
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>521.868,22</b>	<b>452.566,00</b>



Ganancias: 125.546,70 EUR

	2022	2021
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>622.410,80</b>	<b>449.870,10</b>
a) Ventas	622.503,69	449.870,10
b) Prestaciones de servicios	-92,89	
<b>2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabric</b>	<b>3.280,00</b>	<b>420,00</b>
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>-449.529,45</b>	<b>-356.704,21</b>
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-315.744,59	-291.329,44
c) Trabajos realizados por otras empresas	-133.784,86	-65.374,77
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>79.665,29</b>	<b>57.396,36</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	15.962,34	16.688,07
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	63.702,95	40.708,29
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>-29.791,84</b>	<b>-29.623,92</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-23.346,29	-21.814,06
b) Cargas sociales	-6.445,55	-7.809,86
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>-78.868,02</b>	<b>-54.559,28</b>
a) Servicios exteriores	-73.559,46	-53.040,22
b) Tributos	-5.308,56	-1.519,06
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-25.064,40</b>	<b>-20.813,25</b>
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>3.074,26</b>	<b>6.088,28</b>
<b>11. 1. Otros resultados</b>		<b>996,97</b>
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>125.176,64</b>	<b>53.071,05</b>
<b>12. Ingresos financieros</b>	<b>370,06</b>	<b>1,83</b>
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	370,06	1,83
<b>13. Gastos financieros</b>		<b>-239,64</b>
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas		-239,64
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>370,06</b>	<b>-237,81</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>125.546,70</b>	<b>52.833,24</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>125.546,70</b>	<b>52.833,24</b>